ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН  АК-ДОВУРАК  ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
Д О К ТА А Л Ы
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  АК-ДОВУРАКА РЕСПУБЛИКА  ТЫВА

 «31» октября 2016 г.	№ 417

Об утверждении перечня муниципальных программ г. Ак-Довурак, подлежащих реализации и финансированию в 2017 году

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки  эффективности, Администрация городского округа города Ак-Довурак ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих реализации и финансированию в 2017 году (прилагается).
             2.  Признать утратившим силу Постановление Администрации г. Ак-Довурак от  29.09.2015 г. № 466 «Об утверждении перечня муниципальных программ г. Ак-Довурак, подлежащих реализации и финансированию в 2016 году».
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя администрации г. Ак-Довурак по экономике и финансам Ооржак Ч.О.

Председатель администрации
[bookmark: _Toc366689895]г. Ак-Довурак:                                                                                           Ш.А. Ооржак.

2

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, подлежащих финансированию в 2017 году
в городском округе город Ак-Довурак

	№ п/п
	Муниципальные программы и их подпрограммы[footnoteRef:2] [2:  Наименования программ и подпрограмм могут быть уточнены в процессе разработки проектов муниципальных программ.]

	Куратор, ответственный исполнитель
	Предполагаемые соисполнители

	1
	Развитие образования и воспитание
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	1.1
	Развитие дошкольного образования
	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак

	1.2
	Развитие общего образования
	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак

	1.3
	Дополнительное образование и воспитание детей
	Управление  образования администрации
г. Ак-Довурак
	Администрация г. Ак-Довурак, Управление культуры администрации г. Ак-Довурак, Отдел по молодежной политике и спорту администрации г. Ак-Довурак

	1.4
	Создание условий для реализации муниципальной программы
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	1.4
	Отдых и оздоровление детей
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак
	ЦРТДЮ г. Ак-Довурак

	2.
	В каждой семье - не менее одного ребенка с высшим образованием
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак

	3.
	Развитие русского языка в г. Ак-Довурак
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам
	Администрация г. Ак-Довурак, Министерство образования и науки Республики Тыва

	2.1
	Функционирование и развитие русского языка как государственного и языка межнационального общения
	Управление  образования администрации г. Ак-Довурак

	2.2
	Русский язык в системе непрерывного образования

	2.3
	Повышение квалификации педагогических кадров системы образования

	3
	Антиалкогольная программа г. Ак-Довурак на 2016-2018 годы
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	3.1
	Первичная профилактика заболеваний наркологического профиля

	3.2
	Профилактика пьянства, алкоголизма и их медико-социальных последствий на территории г. Ак-Довурак

	3.3
	Вторичная профилактика наркологических заболеваний и работа с группами риска

	3.4
	Третичная профилактика (лечение и совершенствование реабилитационного процесса)

	4
	Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни населения
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	4.1
	Предупреждение и борьба с социально-значимыми заболеваниями
	Администрации
г. Ак-Довурак

	4.2
	Профилактика ВИЧ инфекции

	4.3
	Снижение младенческой и детской смертности, профилактика общей смертности

	5.
	Развитие физической культуры и спорта в г. Ак-Довурак на 2016-2018 годы
	Отдел молодежной политики и спорта администрации г. Ак-Довурак

	5.1
	Подготовка спортивного резерва

	ДЮСШ г. Ак-Довурак, администрация г. Ак-Довурак

	5.2
	Подготовка специалистов в сфере физической культуры и спорта

	5.3
	Развитие массовой физической культуры

	Организации и учреждения г. Ак-Довурак

	6.
	Развитие системы государственной молодежной политики  на 2016-2018 годы в городском округе г. Ак-Довурак
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	6.1
	Молодежь г. Ак-Довурак

	6.2
	Ты – предприниматель

	7.
	Развитие культуры, искусства и туризма в городском округе г. Ак-Довурак до 2017 года
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	7.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Управление   культуры администрации г. Ак-Довурак

	7.2
	Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры
	Управление   культуры администрации г. Ак-Довурак

	8
	Социальная поддержка населения г. Ак-Довурак на 2016-2018 годы
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	8.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и семьям с детьми
	Управление труда и социального развития г. Ак-Довурак
	Управление  образования администрации
г.Ак-Довурак, администрация г. Ак-Довурак

	8.2
	Социальная поддержка и обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов
	Управление труда и социального развития г. Ак-Довурак

	9
	Создание условий для устойчивого экономического развития в г. Ак-Довурак на 2016-2018 годы
	Заместитель председателя администрации по экономике

	9.1
	Создание условий для развития предпринимательства
	Отдел экономики, Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства г. Ак-Довурак

	9.2
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций
	Отдел экономики администрации
 г. Ак-Довурак
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак

	10.
	Обеспечение общественного порядка и противодействию преступности на территории г. Ак-Довурак
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям

	10.1
	Противодействие коррупции в городском округе города Ак-Довурак на 2016-2018 годы

	10.2
	Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизации и (или)  ликвидации последствий  проявления экстремизма и терроризма на территории

	11.
	Развитие транспортной системы в г. Ак-Довурак
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям

	11.1
	Безопасность дорожного движения

	11.2
	Муниципальный Дорожный фонд

	12.
	Муниципальное хозяйство
	Заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению

	12.1
	Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)
	Администрация г. Ак-Довурак

	12.2
	Содержание и развитие жилищного хозяйства
(формируется для городских округов) [footnoteRef:3] [3:  Для муниципального района подпрограмма формируется в случае передачи органам местного самоуправления муниципального района полномочий поселений, входящих в состав муниципального района, по организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления поселений в соответствии с жилищным законодательством.
]

	Администрация
г. Ак-Довурак

	12.3
	Благоустройство и охрана окружающей среды
	Администрация
г. Ак-Довурак

	13.
	Противодействие незаконному обороту наркотиков
	Администрация
г. Ак-Довурак

	14.
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Заместитель председателя администрации по правонарушениям

	15.
	Обеспечение жителей г. Ак-Довурак доступным и комфортным жильем
	Заместитель председателя по социальной политике, заместитель председателя по жизнеобеспечению
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак,

	15.1
	Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства

	15.2
	Снижение административных барьеров в строительстве

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации г. Ак-Довурак,

	15.3
	Обеспечение жильем молодых семей в г. Ак-Довурак

	16.
	Доступная среда
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	17.
	Обучение переподготовка, повышение квалификации для выборных должностных лиц и муниципальных служащих г. Ак-Довурак
	Управляющий делами администрации
 г. Ак-Довурак

	18.
	Труд и занятость
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам

	18.1
	Содействие занятости
	Управление труда и социального развития г. Ак-Довурак
	ЦЗН г. Ак-Довурак

	18.2
	Улучшение условий и охраны труда
	Управление труда и социального развития г. Ак-Довурак
	Организации и учреждения города

	19.
	Повышение качества подготовки к ЕГЭ выпускников образовательных организаций по математике, русскому языку, физике и информатике в 2015-2016 учебном году в г. Ак-Довурак
	Заместитель председателя администрации по социальным вопросам
	Управление образования администрации г. Ак-Довурак

image1.wmf